

← תמונה מהתועדות בשנת ה'תשכ"ג



# קבוצה תשכ"ג

תשורה משמחת הנישואין  
של דובער וחייקי קרץ  
כ"ח טבת ה'תשפ"ה

בעזה"ת

# קבוצה תשכ"ג

תדפיס מתוך הספר על

## ר' דוד קרץ

יהודיות, מכתבים, מענות, יומנים וזכרונות

רובם בפרסום ראשון



מסכת אבות משנת תש"א

הר"ר שלום זילבר אמת חו' מ'לקא שיו"ו

קרץ



יום הדין, כ"ג אב תש"ג, ספר ג' ד' ג'  
יום הדין, הדין והצדק, אמת חו' שניאוסאבן ז"ל, ג'שן ת"ו



ר' דוד קרץ, מקבל מהרבי לעקאח, ערב יום כיפור תש"ג, באדיבות חברת JEM



קטעי וידאו בפרסום ראשון  
לכבוד שמחת החתונה של חבר מערכת JEM  
החתן הת' **שלום דובער** שי' עכ"ג הכלה מרת **חי'ה מושקא** שתחי'  
**קרץ**



הוידאו והתמונות בכריכה מתנת חברת JEM. לחתן וכלה שיחיו

# יחידות ומענות קודש

## יחידות א

### ה' תשרי תשכ"ג

אור ליום חמישי נכנסתי ליחידות בערך בשעה 2 בלילה. היחידות נגמרה בערך 3.30.

לעת עתה לא מצאנו את ההנחה המלאה מיחידות זו, ורק הקטעים דלהלן

בנוגע לעורך-דין אני יכול לאמר ברור שאני יודע באיזה דרכים עובד העו"ד אולי בדרכים בלתי לגליות וזה יכול לגרום נזק לאלו שירצו לבוא אחרינו (גם לענין של 5 שבועות), ובנתיים צריך לנצל הזמן בתכלית ואפשר לכתוב לוולף שיכתוב לנרי' שלא יהי' התנגשות ביניהם וגם יכתבו ובאם ברור בודאי שהעו"ד פועל בדרכים לגליות אז אפשר אבל זה נוגע אחרי שמח"ת ובנתיים צריך לפנות ע"י וולף ונרי'.

הרי זה נוגע רק אחרי שמח"ת שעד אז יש (שתי שבועות).

ובשעתא חדא וברגעא חדא, באם יש רגע חדא ולהשפיע על חבריו האחרים רוצים שבפזיזור הנפש שילמדו עד שבת בראשית וזה יוסיף ויעזור לבקשה, וימי הרצון של סוכות שמח"ת ובין יוה"כ לסוכות

והקב"ה יעזור שכל זה ישפיע לבקשתו והעל"י בלימוד התורה והמצוות בדרך האמת הצדק והיושר ואהבת ה' ויר"ש בשמחה ובטוב לבב.

## יחידות ב

### יום א' בלילה ר"ח מר חשון תשכ"ג<sup>2</sup>

(ר' דוד כתב את היחידות מייד לאחר"ה, והשתדל לדקדק בכל מילה וואת,

כאשר הסתפק אם כתב המילה נכונה השאיר בסימן שאלה, כאן ערכנו מעט את הלשון למעט ירוץ בו הקורא)

בנוגע לשאלה הראשונה מחר יגיע הדואר לשני ימים ואם לא יגיע תשובה תעלה לארץ הקדושה (עם שאר הנוסעים)<sup>3</sup>.

(1) להלן יבואר הפרטים.

(2) להלן מענה הרבי, להיכנס באותו היום ליחידות.

(3) ר' דוד הי' ב"קבוצה" השני' תשכ"ג, והיו צריכים לשהות במשך ג' חודשים, ואחד התנאים היו שלא יבקשו מהצבא היתר לארכת זמן השהי', בפועל ממש, א' מהבחורים ביקש הארכה וע"כ קיצרו להם את אישור שקיבלו לכתחילה. ור' דוד ניסה לקבל חזרה את האישור שקיבל מתחילה, ועל זה הספק האם יסע מייד אחרי חודש וחצי, או יצליח לקבל האישור להשאר עד סוף הג' חודשים. להלן ריבוי שקו"ט והוראות ומענות קודש בענין.

בנוגע לסדר בלימוד הנגלה והחסידות להתדבר עם הנהלה הישיבה בלוד והם בטח יכלו, לפי מה שתציע להם . .

בנוגע לשאלת אביך בנוגע לעתיד<sup>4</sup> כמדומה לי שיש לך כישרונות חינוך, השפעה בכלל שאלה בזה נוגע לנביא אבל אם מדובר בהכנה? כמדומה כמשל עשיית כלי בגשמיות הרי יש מחסר מורים ומחנכים ומדריכים דתיים ולפי הביקוש, המחסור יה' במשך כמה שנים ובזה אפשר להתפרנס במשכורת מספיקה וכוונתי בזה שלהיות שהבקוש למורים גדול וגם יה' בשנים הבאות ימלאו את תביעות שלהם וכנראה משנה לשנה ממלאים תביעותיהם שאפילו אם עכשיו אין וכן במשך הזמן תגדל המשכורת ושתהי' משכורת גדולה גם שאפשר מזה לחיות חיי משפחה וכוונתי שגם בטבע אפשר להיות בטוח לפרנסה טובה ....

תתעניין איך אפשר ללמוד את המקצועות שחסרים בשביל מורה ע"י לימוד ב Correspondence<sup>5</sup>, כוונתי ע"י הדואר שהם שולחים שיעורים ושולחים חזרה את המענה בזמן הפנוי בישיבה<sup>6</sup>.

והעיקר לקחת מכאן מה שיש לקחת, ולהשתמש שם בכל מה ששמעת וראית כאן ויהי' בשימוש גם בשלך וגם עבור תלמידיו מושפעו ותלמידותיו.

בתחילת הזמן באתך ארצה צריך לנצל בהתמדה ושקידה בלימוד התורה.

בנוגע לשאלתו של שכטר בנוגע לבריאות אחיו צ"ל בעצת רופאים מומחה, ובאם יש מחלוקת שיעשו בעצת הרוב ובאם שאלו או ישאלו כמה רופאים שיעשו כדעת הרוב שאם שאלו שלושה יעשו כעצת שניים מהם.

בנוגע<sup>8</sup> לישיבת ערב בחיפה שהי' כבר דבר כזה שם כמדומה כשיסד כתבתי לו, שצריך לחקור למה הוא נכשל, להתיעץ עם אנ"ש בחיפה ולפי זה למנוע שיכשל עוה"פ אך מה שהי' הי' ובנוגע למה שיש לשמור על הקיים, יש להתיעץ עם אנ"ש בחיפה ועם אנ"ש שבלוד שידעו מה נעשה בחיפה

ובנוגע לבקשת ברכה אקח את הפתקה על הציון ואזכיר אותם שם.

(4) להלן מכתב הרבי לאביו ר' אריה ע"ה קרץ בנוגע לדאגה לפרנסת בנו.

(5) הכתבות (באנגלית).

(6) מענין ביותר הוראת הרבי, להשלים התואר לחינוך תוך כדי הלימודים בישיבה.

(7) בהמשך לזה, להלן קטע מיחידות מאיסר חג שבועות תשכ"ה:

וועגען לערנען (לכחינות) למורה מוסמך (באריכות קצת) זה עכשיו לא כדאי, ולהתכתב ע"י הדואר עד שזה בא ועד שזה חוזר הרבה זמן איז א שאד דער צייט שאד הכתיבה במילא וועסט טאן נאכן זיין אין ארץ ישראל.

(8) לפי מה שכתוב כאן משמע, שר' דוד יסד ישיבת ערב בחיפה (עיר מגוריו באותם שנים), אך לע"ע אין לנו פרטים

נוספים על זה.

ובאם תסע מחר עם שאר הנוסעים, שיהי' הנסיעה בהצלחה וילמוד תורה, מתוך בריאות הנכונה בלי שום הפרעות ועיכובים יוכל לעבוד את השם מתוך שמחה וטוב לבב ואחכה בשורות טובות.

### בסוכה

## הושענא רבה תשכ"ג<sup>9</sup> בסוכה הקטנה לפני 770

הרבי: לשנה טובה ומתוקה אתה יודע מה עם אברהם שכטר. אני: בחור בלוד

הרבי: איך יסתדר בחג אני: דונין כ"ח קרובים

הרבי: אם יחזור אל הוריו אני: נסעו לחול.

הרבי: השי"ת בטח יסדר בטוב.

### בהתוועדות

## בהתוועדות בשמח"ת אחרי המאמר

העיקר שלוקחים מה שצריכים לקחת, ולא חשוב בכמה זמן לוקחים את זה יותר או מעט, ואפשר בזמן קצר לקחת הרבה<sup>10</sup>.

אפשר שיהיו שינויים שבארץ ישראל יש עכשיו בלבול גדול בעניני הבטחון ולא יודעים לאיזה צד ואפשר שיהי' בטוב.

אתם עשיתם מה שצריכים לעשות (ועכשיו?) אתה צריך ללמוד תורה ולקיים מצות והשם הטוב בעיניו יעשה

לחיים ולברכה!

ואחז בכוסית לחיים ולברכה!

(9) ראה גם על דבר זה במכתב לר' ראובן דונין.

(10) ר' דוד סיפר שלשון זה נאמר לו שלושה פעמים, ב' פעמיים ביחידות, ופעם הג' בהתוועדות שמח"ת.

קרץ-חיפה

RABBI MENACHEM M. SCHNEERSON  
Lubovitch  
770 Eastern Parkway  
Brooklyn 13, N. Y.  
HY 2241b 3-9236

מחוז הענדל שניאורסאה

ליובאוויטש

770 אימערן פארקוויי  
ברוקלין נ. י.

ב"ה כ" אייר תש"כ  
ברוקלין

שלום וברכה!

כמענה למכתבו מיום 6/5, בו כותב אודות בנוש'אטענה  
שילמוד כשכיל לקבל בחי' בגרות וכו'. וכאילו זוהי הדרך היחידה  
כשכיל בנם בכדי שיוכל להסתדר בחייו בעתיד.

ולפלא. כיון שנמצאים במקום כאה"ק ח"ו, בודאי ידוע  
להם, שאלפי אברכים = כן ירכו בגיל בנם של' נמצאים בישיבות אשר  
כאה"ק ח"ו, ולומדים תורתנו הק' (הנקראת גם כן תורת הייס, כולל חיי  
העולם הזה והעולם הבא גם יחד), ולומדים בהתמדה ושקידה ומתוך  
כסחון נפשי ושמהה וטוב לבב, ומה שמגדיל עוד יותר המהותי, שהרי  
בודאי נודע להם הנדפס בכמה מכ"ע אשר באה"ק ח"ו, על דבר המתרחש  
בנפש הנורע אשר שם להנהגתו, ואשר החפסון הכי חזק גבר הרוחה בלתי  
מגזירות המנשכות ברחוב, מקבלים דוקא בישיבות אלו, ועד כדי כך, שבאלפי  
נוצר'עלין, לא נמצא אף אחד מתלמידי ישיבה הלומדים תורה כל היום,  
והרי מתפקידם של הורים כהנוגע לבניהם, מתפקידם הראשון-הוא  
להעמיד את בניהם איתן בחיים ללאפקדע כנפשם וזלא עלחמות וסיבוכים  
קאמפליקאציעס) פנימים, ולאחרי שכבר ניסו כחופה האחרונה כו"כ  
אופנים בזהבדרכי חנוך, ~~השטטיסטיקע היבטה~~, כאמור לעיל,  
ושחפסטה ככל מקום ועד"ו נשאר מדידות, ~~בירידה הארצות-כאמור חו~~  
משמעותי וק"ל.

במלות אחרות, באם לא הי' נטיית בנם לחינוך באופן  
לימוד אשר ~~אם~~ כחר, מתפקידם הי' שישפיעו עליו שיסכים לזה עכ"פ  
משך זמן לא יזיל שנים, והנה כהסד א-ל עליון חוננו בכך כעל מדוק  
ומעלות טובות, אשר מעצמו בחו בהטוב ויפה וקדוש ולכתב בשיטה האמורה  
וילמוד מהאים לה, הרי צריכים להודות לא-ל על כרכחו בזה, ולחזק  
ולעודד בנם בהחלטתו זו ובאופן דמוסיף ונולד, וכודאי ובודאי אשר  
זה שאומרים עליו, הזן את העולם כולו כסוכו בחזן וכחסד וברחמים" <sup>15</sup>  
שני ביליאן וחצי בני אדם! ימציא פרנסתו בעתו ובזמנו, גם לבנם ש'  
וילמוד תורתו של כורא עולם ומנהיגו כחום ובהתלהבות, והרי זה  
יוסיף כברכות השי"ה וכמ"ש אט כחקותי תלכו [ובפירוש רז"ל] לחהיו  
עמלים כבודת] וגו' ונחתי גשמיטמלוקכל הכרכות המנויות בפרשה.

ככרחה לנתת יהודי חסידותי מכנם שי'  
שהוא הנחת אבותי, ומתוך בליבות וטוב לבב  
אף

מכתב הרבי לר' אריה ע"ה קרץ סב החתן

ר' אריה הי' יהודי ירא שמים ובעל עסק, שדאג על כך שבנו ר' דוד הלך ללמוד בישיבה  
ללא לימודי חול, כיצד יתפרנס, בקשר לכך הרבי התייחס ביחידות דלעיל,  
מכתב נדפס בלקוטי שיחות בהוספות לחלק כב, עמוד 388, ובאג' ק חלק כ אגרת ד'שו.

ב"ה, כ' אייר, תש"כ

ברוקלין.

מר ארי' שי'

שלום וברכה!

במענה למכתבו מיום 6/5 בו כותב אודות בנו שי' בטענה שילמוד בשביל לקבל בחי בגרות וכו', וכאלו זוהי הדרך היחידה בשביל בנם בכדי שיוכל להסתדר בחייו בעתיד.

ולפלא, כיון שנמצאים במקום כאה"ק ת"ו, בודאי ידוע להם, שאלפי אברכים - כן ירבו - בגיל בנם שי' נמצאים בישיבות אשר באה"ק ת"ו, לומדים תורתנו הק' הנקראת גם כן תורת חיים, כולל חיי העולם הזה והעולם הבא גם יחד, ולומדים בהתמדה ושקידה ומתוך בטחון נפשי ושמחה וטוב לבב, ומה שמגדיל עוד יותר תמיהתי, שהרי בודאי נודע להם הנדפס בכמה מכ"ע אשר באה"ק ת"ו על דבר המתרחש בנפש הנוער אשר שם והנהגתו, ואשר החסון הכי חזק נגד הרוחות בלתי מצויות המנשבות ברחוב, מקבלים דוקא בישיבות אלו, ועד כדי כך, שבאלפי נוער עברייני, לא נמצא אף אחד מתלמידי ישיבה הלומדים תורה כל היום, והרי מתפקידם של הורים בהנוגע לבניהם, תפקידם הראשון הוא להעמיד את בניהם איתן בחיים ללא קרע בנפשם וללא מלחמות וסיבוכים (קאמפליקאציעס) פנימים, ולאחרי שכבר ניסו בתקופה האחרונה כו"כ אופנים בזה בדרכי חינוך, הסטטיסטיקה היבשה, כאמור לעיל, ושנתפרסמה בכל מקום ועד"ז בשאר מדינות, ביררה תוצאות באופן חד משמעותי וק"ל.

במלות אחרות, באם לא הי' נטיית בנם לחינוך באופן לימוד אשר בחר מתפקידם הי' שישפיעו עליו שיסכים לזה עכ"פ משך זמן של איזו שנים, והנה בחסד א-ל עליון חוננו בן בעל מדות ומעלות טובות אשר מעצמו בחר בהטוב ויפה וקדוש ללכת בשיטה האמורה וללמוד מתאים לה, הרי צריכים להודות לא-ל על ברכתו בזה, ולחזק ולעודד בנם בהחלטתו זו ובאופן דמוסיף והולך, ובודאי ובודאי אשר זה שאומרים עליו «הן את העולם כולו בטובו בחן ובחסד וברחמים», זן שני ביליאן וחצי בני אדם - ימציא לו פרנסתו בעתו ובזמנו, גם לבנם שי' וילמוד תורתו של בורא עולם ומנהיגו בחום ובהתלהבות והרי זה יוסיף בברכות השי"ת וכמ"ש אם בחקותי תלכו [וכפירוש רז"ל: תהיו עמלים בתורה] וגוי' ונתתי גשמיכם גוי' וככל הברכות המנויות בפרשה.

בברכה לנחת יהודי חסידותי מבנם שי'

שהוא הנחת אמיתי ומתוך בריאות וטוב לבב

מהנ"ל

מ. שניאורסאהן



**ר' דוד הי' ב"קבוצה" השני' תשכ"ג, לכתחילה היו צריכים לשהות במשך ג' חודשים (כמו קבוצה תשכ"ב), ואחד התנאים היו שלא יבקשו מהצבא היתר לארכת זמן השהי', בפועל ממש, א' מהבחורים ביקש הארכה וע"כ קיצרו להם את אישור שקיבלו לכתחילה, ור' דוד ניסה לקבל חזרה את האישור שקיבל מתחילה, על כל זה ביחידות לעיל, ועוד כמה ענינים להלן:**



## **מכתב בקשה להיתר יציאה לקבוצה**

במכתב התחייבות לחזור, והתחייבות לא לבקש הארכה

בס"ד יום ג' אלול תשכ"ב

אנו הח"מ מאשרים בזה ששמענו את המודעה שמסרו בפנינו אלי שי' פינקל, דוד שי' קרץ ויוסף שי' הרטמן בקשר לחתימתם על "הצהרה" שתכנה - התחייבות לחזור לאה"ק עם המטוס הצ'רט שמוסדרת הישיבה בתאריך 29.10.62 ולא לבקש מאף גורם כל הארכה לשהי' נוספת בארה"ב והנ"ל הודיעו בפנינו שחתמו על הצהרה זו מתוך כפי' והכרח ומבטלים בפנינו הצהרה זו

ועל זה באנו על החתום

אהרון הלפרין נחום קפלן



## **למחרת יום הקדוש, כותבים לרבי שמתשדלים להאריך השהות**

ב"ה י"א תשרי תשכ"ג

כבוד קדושת אדמו"ר שליט"א

מוסג"פ שני המכתבים שברצוננו לשלוח לנר"י<sup>11</sup> ולוולף<sup>12</sup> כפי שכ"ק אדמו"ר שליט"א

(11) הרב משה צבי נריה ע"ה, ר"י כפר הרא"ה, שאצלו למדו ר' דוד ויבלחט"א ידידו ר' יוסף הרטמן, קודם שעברו ללמוד בתות"ל.

(12) הרב אפרים וולף מנהל ישיבת תות"ל בארה"ק.

הוראה לנו ביחידות<sup>13</sup>.

מאחר שאנו מזכירים במכתבים את כ"ק אדמו"ר שליט"א ברצוננו להראות את המכתבים לפני שנשלחם.

ואנו מבקשים ברכת כ"ק אדמו"ר שליט"א להצלחה בענין זה.

דוד בן דבורה קרץ

יוסף בן בלה הרטמן

#### המענה ע"ג המכתב

על הבקשה: ואנו מבקשים ברכת כ"ק אדמו"ר שליט"א להצלחה בענין זה הקיף וכתב אזכיר על הציון.

בטח בינתיים הם במסגרת תו' [תלמיד?] תו"ת כדבעי - ואת"ל - הרי ג"ז שייך להצלחת ההשתדלות.



### מענה ר' אפרים וולף

ישיבת תומכי תמימים המרכזית

ב"ה, לוד י"ד תשרי תשכ"ג

לכבוד הת' יוסף שי' הרטמן

הת' דוד שי' קרץ

שלום וברכה!

מכתבכם מי"א תשרי עם הרצו"ב קבלתי לנכון.

שכחתם כנראה לספר לכ"ק אד"ש, שכמו שאתם חתמתם במשרד הביטחון שלא תבקשו הארכות, הנה גם אנו בתור הנהלת הישיבה חתמנו שלא נבקש הארכות עבורכם. ברם למרות זאת הנה מכיון שזהו רצון כ"ק אד"ש - פנינו היום טלפונית אל מר ניב. הוא בדיוק לא הי' במשרד המזכירה קיבלה את כל הפרטים שאמרנו (ציינו שהיות ובזמנו אשר ל-3 חודשים אלא שהתנה זאת בחזרה עם מטוס הצ'רטר ולכן יצא רק ל 5 שבועות, אבל מכיון שיש לנו צ'רטר שישע מארה"ב בסוף חודש דצמבר לכן מבקשים אנו אם ישנה

אפשרות עבורכם לתת לכם הארכה עד לסוף דצמבר) והבטיחה לנו לברר זאת אצל ניב  
ובמשך ימים אלה נקוה לקבל התשובה ונודיע לכם אי"ה.

בברכת החג

[אפרים וולף]

במדה ותקבלו הארכה, דעו נא, שאת המקומות שלכם במטוס חזרה אי אפשר למכור  
למישהו אחר - כך הוא החוק. ואתם גם תפסידו את הכסף שנתתם עבור הנסיעה חזרה.  
כי המקומות שלכם ישארו ריקים



ב"ה. כ"ד תשרי תשכ"ג

כבוד ידידנו עוז הנכבד והכי נעלה הרה"ג הרה"ח וכו' וכו'

הרב ח.מ.א. שי' חדקוב

שלום וברכה!

מכתבו הרחוף מכ' בתשרי קבלתי לנכון. אכן לא פנינו בכתב וכפי שאמר לנו פקיד גבוה אחר  
מאותו משרד, טוב עשינו שלא פנינו בכתב ובכלל הוסיף שלא נפנה גם בעל פה, כי זה עלול  
להתנקם בנו במאוד בפעם הבאה אם נרצה שבחורים ייסעו, כי הרי בסופו של דבר הן הבחורים  
שנסעו והן אנו בתור הנהלה התחייבנו כלפי המשרד הנ"ל שלא לבקש משום גורם הארכה ועל  
סמך התחייבות אישרו את היציאה לבחורים.

בקשר עם הרב נרי' שי' נתקשר אתו ונראה מה הוא עשה או יכול לעשות בנידון.

עכ"פ הזמן כבר קצר במאוד מאד, ומובן באם לא תהי' תשובה ברורה במשך שבוע זה, על כל  
אותם התלמידים שחתמו על ההתחייבות - לחזור עם מטוס הצ'רטר שלנו.

מכתבו של הרב אפרים ע"ה וולף. לרב חדקוב בענין ההשתדלות להאריך את אישור מהצבא.

מתוך "ימי תמימים" חלק ג



## מדווחים לרבי על המכתב של ר"א וולף

[יום ב' דחזה"ס]

ב"ה

כ"ק אדמו"ר שליט"א

רצו"ב מכתב שקיבלנו היום מאפרים שיחיה וולף.

אנו מבקשים את דעת כ"ק אדמו"ר שליט"א אם יש לעשות כעת משהו נוסף בנידון ומבקשים את ברכתו בזה

יוסף בן בלה הרטמן

דוד בן דבורה קרץ

\*

ר' חיים יהודה קרינסקי אמר שהרבי אמר להחזיר את המכתב הרצו"ב, (ואיך דערמונט אויפן ציון?) = אזכיר על הציון.



## [אחרי שמח"ת תשרי תשכ"ג]

בקשה בנוגע לרפואה של דודי צבי הרמן

וברכה לאחותי אטה

המענה: אזכיר עלה"צ

[על המשך המכתב בצד השני של העמוד]

מה שכ"ק אדמו"ר שליט"א אמר לי בהתוועדות שעשינו מה שצריכים לעשות הבנתי שזה עולה גם על מה שכ"ק אד"ש אמר לי ביחידות בנוגע שבקשת הארכה ע"י עו"ד שאפילו עם העו"ד פועל בדרכים גלילות מ"מ זה נוגע רק אחרי שמחת תורה האם זה נכון ולכן אין צורך יותר לעו"ד

דוד בן דבורה

המענה: למעלה בראש הדף המכתב כתב מהיר

למטה בשולי המכתב המענה באם ע"ע אין ידיעה מהרב נר' שי' - כדאי לטלגרף לו



## מבקשים הוראה בנוסח המברק

כ"ו תשרי תשכ"ב

כ"ק אדמו"ר שליט"א

לדעתינו יפעל על הרב נרי' שי' יותר באם ידע שהמברק נשלח בעצת כ"ק אדמו"ר שליט"א, אבל הרב חודקוב אמר שעל נוסח המברק הזה יש לבקש הסכמה מכ"ק אדמו"ר שליט"א.

הצעתנו למברק:

"הרב נרי', כפר - הרא"ה בהוראת הרבי שליט"א אנו מטלגרפים מה עם הארכת שהותינו קרץ - הרטמן"

באם אין הסכמה לנוסח זה הרי ההצעה השני'

"רבי נרי' כפר-הרא"ה ישראל לפלא שאין ידיעה בענין בקשת ההארכת שהותינו מענה דחוף.

קרץ - הרטמן

לדעתינו לשלוח הלילה את המברק - שיגיע אי"ה לישראל בשעה 6:00 בבוקר

### המענה ע"ג המכתב - הגיה את הנוסח הראשון

ונמצא נוסח המברק

הרבי שליט"א שאלנו לתוצאות השתדלות כת"ר בנוגע הארכת שהותינו כאן נקודה תודה על השתדלתו הנמרצה ונא מענה טלגרפי

קרץ הרטמן

[המברק שנשלח לרב נרי' אור לכ"ז תשרי יום חמישי תשרי תשכ"ג]

MERKOS L'INYONEI CHINUCH

LT

RABBI NERIAH

(KF ARHAR OEH (ISRAEL

HAREBBE SHLITA SHAALANU LET OTZOOT HISHTADLUT KATR  
 BENOGEIAH HAARACHAT SHEHUSEINU KAAAN NEKUDOH TODAH  
 AL HISHTADLUTO HANIMRATZAH VENA MAANEH TELEGRAFI  
 KEATZ HARTMAN



בס"ד עש"ק כ"ח תשרי תשכ"ג

כ"ק אדמו"ר שליט"א

באור לכ"ז תשרי יום חמישי

שלחנו את הטעלגרמא להרב נרי' שי'.

עדיין אין תשובה מוולף ומנרי' האם כדאי לשלוח טעלגרמא לוולף היום אחה"צ שתגיע אליו אי"ה במוצש"ק בתוכן הבא וולף ישיבה לוד ישראל מדוע אין ידיעות בנוגע להארכת שהותינו כאן תודה על השתדלותו עד עכשיו מחכים לתשובה הרטמן קרץ

המענה – ע"ג הדף

על הנכתב שלחנו את הטעלגרמא כתב 1. השלמו בעד המענה? לכאן  
 2. (הקיף את המילים) היום אחה"צ וכתב תגיע לשם בש"ק ויטפלו בה אנשי הדואר  
וכו'

הגיה את הנכתב וולף ישיבה לוד ישראל מדוע אין ידיעות בנוגע להארכת שהותינו כאן תודה על השתדלותו עד עכשיו ומחכים לתשובה למענה הרטמן קרץ



יום ראשון א' דר"ח חשון תשכ"ג

כ"ק אדמו"ר שליט"א

ע"ע לא קבלנו שום תשובה מהרב וולף ומהרב נרי'

הרב חדקוב שי' אמר לדוד שי' קרץ שוולף כתב לו - שלא הצליח להשיג הארכה, כי אמרו במשרד הבטחון שלא יסרב בענין זה.

כן כתב וולף שמזכירתו של נרי' אמרה לו (בטלפון) שהרב נרי' שלח לנו תשובה.

אנו שואלים האם להרשם - להכנס הלילה ליחידות, כי איננו רוצים לנסוע מבלי להכנס ליחידות, או לחכות למענה מהרב נרי'? (שיתכן שיגיע רק מחר ובו תשובה חיובית - שהצליח בס"ד להשיג הארכה)

דוד בן דבורה. קרץ

יוסף בן בלה הרטמן

### המענה

#### יצא הפתק חתוך ונשאר

אנו שואלים האם (מילים אלו מחוקות וסומנו כחץ להמשך) להרשם - להכנס הלילה ליחידות, כי איננו רוצים לנסוע מבלי להכנס ליחידות, או לחכות למענה מהרב נרי'? (שיתכן שיגיע רק מחר ובו תשובה חיובית - שהצליח בס"ד להשיג הארכה)

דוד בן דבורה. קרץ

יוסף בן בלה הרטמן

התשובה (ע"י הרב חדקוב): להכנס היום



ב"ה ב' דר"ח מר חשון תשכ"ג

כ"ק אדמו"ר שליט"א

בנוגע לאפשרות שהותי כאן יותר זמן, לא קיבלתי היום שום מכתב.

אחרי ששאלתי אמש ביחידות מה שבקשני אברהם שי' שכטר קבלתי ממנו היום מכתב, המצורף כאן, בו כותב פרטים מדויקים אודות אחיו ושואל גם בנוגע להוריו ובנוגע לעצמו אבקש את כ"ק אדמו"ר שליט"א מענה בנוגע לשאלותיו.

ואבקש את ברכת כ"ק אדמו"ר שליט"א שאוכל לבוא ואבוא לכאן עוד פעם בקרוב.

דוד בן דבורה קרץ

המענה ע"ג המכתב - מודגש

על שכתב: בנוגע לאפשרות שהותי כאן יותר זמן, לא קיבלתי היום שום מכתב. —

**הקיף וכתב 1. א"כ יסע בשע"ט ומוצ'**

על שכתב: אודות אחיו

**2. כמענתי אתמול לעשות כדעה אחידה של שני רופאים מומחים במקצוע.**

על שכתב: בנוגע להוריו: **3. מקום לחוות דעתי באם הם בעצמם יכתבו כל הפרטים שבענין**

על שכתב: בנוגע לעצמו: **4. יתייעץ עם הרהש"ח<sup>14</sup> שי' ויעשה כהוראתו.**

על שכתב: שאוכל לבוא ואבוא לכאן עוד פעם בקרוב. **5. אזכירו עה"צ**

**6. להחזיר המצורף**



סוף דבר ההשתדלויות לא עזרו, ור' דוד ור' יוסף הרטמאן<sup>15</sup> נאלצו לחזור לארץ, במהלך חודש חשון תשכ"ג.

ר' דוד הי' מספר שהרבי אמר לו ג' פעמים על כך<sup>16</sup>:

**העיקר שלוקחים מה שצריכים לקחת, ולא חשוב בכמה זמן לוקחים את זה יותר או מעט, ואפשר בזמן קצר לקחת הרבה.**

לאחרי מעל שנתיים לקראת יו"ד שבט תשכ"ה זכה ר' דוד לחזור לשהות במחיצת הרבי, לעוד כשנתיים וחצי.

14 הרב שלמה חיים קלסמן ע"ה, משפיע בישיבת תורת"ל, לוד-כפ"ח.

15 ככל הנראה יחד עם כל שאר חברי הקבוצה.

16 פעם אחת בהתוועדות (נזכר ביומן). ופעמיים ביחידות כלעיל בתחילת הקובץ (בהנחה הנ"ל מהיחודות זה

חסר).

## **מענות קודש מהרבי לחתן בילדותו**

בנוגע לחלומות: **בדיקת המזוזה דחדרו. ברכה**

על דו"ח ממסיבות שבת: **ברכה והצלחה**



לזכות

אחינו ואחיותינו בני ישראל יצ"ו

שנחטפו על ידי בני עולה ימ"ש

בשמיני עצרת ה'תשפ"ד

ועדיין נמצאים במצוק ושביה

יהי רצון שתכף ומייד יצאו ברינה בריאים ושלמים

באופן של "פדה בשלום" בטוב הנראה והנגלה

ויזכו יחד עם כל בני ישראל שליט"א

תכף ומייד לגאולה האמיתית והשלמה

על ידי משיח צדקנו



**הרנינו גויים עמו**

**כי דם עבדיו יקום**

**ונקם ישיב לצריו**

**וכיפר אדמתו עמו**



← הכלה חייקי שתחי' מקבלת דולר לצדקה מהרבי

ת"ח על השתתפותכם בשמחתנו  
משפחות קרץ (עפולה) - גליס (דימונה)